
Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit, MSc 2024 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1. 1 O Ekologji e aplikuar 2 2 5 Avni Hajdari 

2. 2 O 
Kimi analitike dhe 

instrumentale 
2 2 5 

Jeton Halili  

(Departamenti i 

Kimisë) 

3. 3 O Legjislacioni dhe politikat 

mjedisore 

2 2 5 

Behxhet Mustafa 

4. 4 O Ekologji e mikroorganizmave 2 2 5 Idriz Vehapi 

5. 5 Z Akuakultura e ujave të ëmbla 2 2 5 Linda Grapci-Kotori 

6. 66 Z Bioremediimimmm 2 2 5 Hazbije Sahitit 

7. 7 Z Ekonomi cirkulare 2 2 5 Fakulteti ekonomik 

8. 8 Z Zooindikatoret 2 2 5 Halil Ibrahimi 

 

Semestri II 

1 O Biologji e konservimit 2 2 5 Agim Gashi 

2 O Ekogjenetikë 2 2 5 Avdulla Alija 

3 O Ekotoksikologji 2 2 5 Kemajl Bislimi 

4 O 
Ekofiziologji 

2 2 5 Behxhet Mustafa,  

Kemajl Bislimi 

5 Z Diversiteti i faunës ne Kosove 2 2 5 Halil Ibrahimi 

6 Z Ekologji e briophytave 2 2 5 Kimete Lluga 

7 Z Flora dhe vegjetacioni i 

Kosovës 

2 2 5 

Elez Krasniqi 



8 Z Makroinvertebroret e ujerave 

te ëmbla 

2 2 5 

Ferdije Zhushi  

9 Z Ndryshimet klimatike 2 2 5 Linda Grapci-Kotori 

 

Viti II 

Sesmestri III Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1 O Resurset natyrore dhe 

menaxhimi i tyre 

2 2 5 

Agim Gashi 

2 O Planifikimi dhe menaxhimi i 

projekteve 
2 2 5 

Avni Hajdari 

3 O Revitalizimi i ekosistemeve te 

deg. 

2 2 5 

Elez Krasniqi 

4 O Metodologji e hulumtimit 

shkencor 

2 2 5 

Fadil Millaku 

5 Z Etnobotanike dhe fitokimi 2 2 5 Avni Hajdari 

6 Z Mbrojtja dhe menaxhimi i tokes 2 2 5 Kemajl Bislimi 

7 Z 
Sociologjia dhe mjedisi 

2 2 5 Departamenti i 

sociologjisë  

8 Z Shëndeti mjedisor 2 2 5 Avdulla Alija 

 

Semester IV 

1 O/Z Internship – Puna praktike   5  

2 O Tema e masterit    25  

Studentet mund të zgjedhë kurse zgjedhore nga kjo listë e kurseve ose kurse zgjedhore 

nga programet e tjera në fakultet, si dhe nga programe të tjera nga UP, 

 

 


